
Městský úřad Poděbrady 

Rejstřík honebních společenstev 

veden dle ust. § 28 odst. 1 a 3 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo honitby – 63 

1. Údaje o honebním společenstvu ( HS ) 

Název : 

Honební společenstvo Záhornice Sídlo : Záhornice 

Registrováno dne : 10.2.2003 

2. Údaje o orgánech honebního společenstva 

Jméno a příjmení : Adresa trvalého pobytu : 

Honební starosta : 

Ing. Jiří Chára Záhornice 202    289 03   Záhornice            

Honební místostarosta : 

Ing. Jiří Hladký Záhornice 92 289 03   Záhornice 

3. Sbírka listin ( přílohy k rejstříku HS ) 

Stanovy HS : 

Stanovy HS Záhornice byly schváleny dne 29.3.2023 

Identifikace honebních pozemků  ( popis hranic ) : 

Hranice začíná na okresní silnici Záhornice – Dymokury, u křižovatky do osady Poušť, kde vchází do 
lesa směrem severním , mezi parcely Ing . Czernina a obecní les Záhornice a pokračuje lesním 
průsekem označeným mezníky až na složiště lesní cesty ,, Drážka“ . Po této cestě odbočuje vpravo a 
po 30 m přechází na okraj lesa, kde odbočuje vlevo  a dále kopíruje okraj lesa až na severovýchodní 
roh lesa ,, Záhorský revír“ . Zde se lomí vpravo a pokračuje směrem severním na osamělou vrbu na 
břehu potoka ,, Záhorský“. . Dále pokračuje směrem severním na pravý strom, rostoucí  na poli, 
odtud vpravo směrem východním na trigonometrický bod. Dále pokračuje po cestě směrem severo- 
východním a po 150 m odbočuje vpravo směrem východním po polní cestě až k okresní silnici. Zde 
odbočuje vlevo směrem severním a po 80 m odbočuje vpravo a pokračuje směrem východním po 
melioračním příkopu až do ohybu tohoto příkopu. Odtud pokračuje směrem severovýchodním na 
styk asfaltových cest ( cesta od Malé strany a od lesíka Homolka). Dále pokračuje směrem východním 
po asfaltové cestě okolo letiště a dále po polní cestě mezi pozenky až na její konec, kde odbočuje 
vpravo směrem jižním po cestě. Z této cesty odbočuje po 350 m vlevo směrem východním po mezi 
mezi pozemky a stáčí se směrem jihovýchodním a pokračuje po melioračním příkopu až k okresní 
silnici , kterou přechází a pokračuje dále po melioračním příkopu až k Záhornickému potoku. Zde 
odbočuje směrem východním po Záhornickém potoku až k hrázi bývalého rybníka. , odbočuje vpravo 
směrem jižním a pokračuje po této hrázi s dále po mezi až k polní cestě. Zde hranice odbočuje vpravo 
a pokračuje po polní cestě č. parc.  779 a 780 směrem jihozápadním  až k ohybu této cesty vpravo, 
kde hranice odbočuje z této cesty  vlevo směrem jihozápadním  k meliorační svodnici, kterou 



přechází  a pokračuje mezi pozemky  ZD Záhornice a ZD Sloveč  směrem jihozápadním , kde po cca 
170 m se stáčí mírně vlevo a stále po mezi směrem jižním pokračuje dále až k dalšímu melioračnímu 
příkopu, který přechází po mostku na tomto příkopu. Dále pokračuje směrem jižním  po mezi 
k dalšímu melioračnímu příkopu, který přechází a dále po mezi až na její konec u polní cesty č. parc. 
766 / jihovýchodní roh pozemků ZD Záhornice /. Zde hranice odbočuje vpravo směrem západním po 
mezi dále pokračuje po polní cestě až k okresní silnici Záhornice – Městec Králové. Zde odbočuje 
směrem jižním po silnici. Z této silnice odbočuje po 200 m vpravo směrem západním a po mezi 
prochází až na jihovýchodní roh lesa Štítarský. Odtud pokračuje hranice směrem severním po okraji 
lesa Štítarský a dále směrem severozápadním stále po kraji lesa až k rybníku Jakub. Zde odbočuje 
vpravo mezi parcelami č. 731/1 a 98/2 po cestě souběžně s rybníkem Jakub do osady Poušť. Dále 
hranice pokračuje po místní komunikaci směrem severním až na okraj lesa nad obcí Poušť, kde 
odbočuje vpravo podél okraje lesa ( po obecní cestě ) až na styk majetkových hranic lesních pozemků 
p. Czernina a obecního lesa Záhornice mezi lesním parcelami č. 641/3 a 706, dále pokračuje po 
majetkové hranici tvořené hlubokým příkopem směrem severním na státní silnici Dymokury – 
Záhornice, kde po této silni odbočuje vlevo směrem západním na Dymokury až na křižovatku k osadě 
Poušť. Zde hranice končí. 

4. Zrušení a zánik honebního společenstva 

Den provedeného výmazu z rejstříku : Právní důvod výmazu z rejstříku: 
 
 

Zahájení likvidace HS : Likvidátor : 
 
 
 
 

Zápis do rejstříku honebních společenstev provedl František Uchytil dne 17.2.2003 pod č.j. Pdy 17/03 


	Městský úřad Poděbrady Rejstřík honebních společenstev

